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DET MAN TROR  
KOMMER VARA FÖR EVIGT  

FÖRÄNDRAS ÖVER TID
Intervju med regissör Viktor Tjerneld

Du har velat göra den här pjäsen sen du 
läste den för första gången för  
tolv år sen. Vad var det som väckte ditt 
intresse så?
– Den var väldigt annorlunda från annan 
dramatik jag hade läst innan, både i 
innehåll och i form. Jag upplevde att 
den handlade om något existentiellt som 
var svårt att sätta fingret på då, om de 
grundläggande livsförutsättningarna.  
Om människor som i en värld där mycket 
är upplöst försöker finna mening.

Den här pjäsen bygger på åter- 
berättande i stället för direkta drama-
tiska situationer. Har du någon teori 
om varför Ivan Vyrypaev föredragit att 
skriva den så?
– Den utspelar sig delvis i våra egna 
huvuden så var och en får skapa sig sina 
egna bilder och illusioner. Hade vi spelat 
upp allting så hade vi gett alla samma 
bild, men nu får man skapa sig sin egen 
om pjäsens olika skeenden. 

Det finns en inskriven åldersskillnad 
mellan de som återberättar och  
människorna vars liv och öden åter-
berättas. Människor i trettioårsåldern 
berättar om människor i åttioårsåldern. 
Varför är det så?
– Det bidrar också till en distans till det 
vi ser på scen. Det är en typ av Brechts 

Verfremdungseffekt. Och jag tycker att 
den här texten är upplagd för det sättet 
att berättas på.

En av sakerna den utforskar är kärlek, 
och den frågar sig om huruvida sann 
kärlek alltid behöver vara ömsesidig. 
Har ditt arbete med den här uppsätt-
ningen fått dig att tänka eller inse något 
om kärlek, vare sig sann, lycklig,  
olycklig, ömsesidig eller ensidig?
– Jag har definitivt funderat över de 
sakerna, men jag vet inte om den 
gjort mig mycket klokare om jag ska 
vara ärlig. Men jag tror att kärlekens 
oerhörda kraft över oss är något som 
många känner igen och funderar över. 
Och den här pjäsen för en väldigt  
djupgående diskussion om de sakerna.

När vi började repa sa du en gång att 
lycklig och olycklig kärlek ligger väldigt 
nära varandra, har du tänkt något  
mer kring det?
– Ja det tror jag, att det märkliga med 
kärlek och den starka passionen är att den 
kan kännas så jäkla djup och beständig, 
men sen kan den visa sig så flyktig. Det 
man tror kommer vara för evigt, det 
förändras över tid.

ANTON ELMGREN
		  Dramaturg





”VAR INTE  
ARG. JAG ÄR 
INTE GALEN. 

JAG VILLE 
BARA LEKA, 
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Ivan Vyrypaev (född 1974 i Irkutsk) 
är en rysk dramatiker, regissör och 
författare som lever och verkar i exil. 
Han fick sitt genombrott i början av 
2000-talet med nyskapande pjäser som 
Syre och Illusioner, där poesi, filosofi 
och ett direkt tilltal till publiken ersätter 
traditionell realism. Efter att öppet ha 
tagit ställning mot den ryska regimen 
och kriget i Ukraina har han brutit med 
ryska institutioner och etablerat sig  
som en internationellt verksam exil- 
dramatiker, uppförd på scener runt om i 
Europa. I Sverige har hans dramatik haft 
stor betydelse: Illusioner sattes upp på 
Teater Galeasen i Stockholm 2014 och 
följdes av Omfamningar 2017.
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